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Pal rychle a lehď a jrác jeho
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na hlídky ti dělostřeleckých skla-

dišť Zejména alalo ae tak něko-

likráte li Pyalrovwn Pachatelé po-

každé beze alopy zmíelí Z poéáť
ku mělo se za to že ae jedná o

atentát na skladíítě pr
ehu Na druhé st rané víiik jře-vládal- o

jiřesvédéení že jsni to

všechno kousky nlíénícké ktté n

atentátem nemají níéeho apoleéné
ho Dne 7 září bylo u Uystrovau
ojtéiné na stráž vystřeleno Pro-

jektil zasáhl vojína lvi LantfH

Voják klesl k zemí těžce zraněn
a musil býtí dojuaven do nemoc-

níce Zavedeným játráním vy- -

POHŘEB JAROSLAVA VRCH

UCKÉHO V PKAZJE

i JIH jevišti #J VOMlHlO divadla dva

TěleanA schránka Jaroslava dny před mitf jeho l'1l ''v
Vrchlického vystavena byla v' ministři z Vídně lelcrafícky po

I'iiftÍMonu musea krtí eskéholjcho zdraví -- - a tak byl

DB JAMM W WOVAK

teaký rubni lékař
Continental lllwk — 10 a Doufla ul Pokoj f 4 v robu b4 Jlarf Olotb-ln- a

Co — Ořřlca ťtoni DoaglM 6077 — Jildn 010 William Htrf
l'hon{ Votigih 0410 — Krajani vsakvva ktařl nu áomieí praaí
rubařskoa apokojani ufiní ůobt kdyt jM nivlUvi Omsby najdou k Pra

NtjspolílilMjil střižní zbožítu dne 14 září jto 10'a hodinř

dojtolední vznikl jmžár na vdko-atatk- u

"Červený dvůr" jenž ae

rozkládá v polích za novým
hřbitovem arněrem k

Žižkovu Požár vznikl ve atohu

blíže atodoly % odlétnuvší jiskry
parního stroje jímž a právř mlá-

tilo obilí Plameny jří prudká
vichřici zaaáhly mlátiéku stodolu

a aouaední atáje z nichž byl doby-

tek ješlř v řaa vyveden a zachrá-

něn Na místo jdíjelí velmi záhy
hasiči ze Strašnic Žižkova a Král

Vinohradů kteří vidouce že hoří

cí atavení jíž nezachrání vřnovalí
veškerou jéři obytnému stavení
což ae jirn jto delší námaze jtodaří-l- o

Požár zničil stoh stodolu se

zásobami obilí a chlévy j nájemce
dvora p O 1'her uf rf "! Škoilu

30000 K klerá jest hrazena po

jistkou na 20000 K požár při
vábil velké zástupy diváků ze Žiž

kova Strašnic Král Vinohradů

a amiKcdnícli vesnic

Kolínxký advokát dr Ralman
odaouzen pro podvod a zpronevě-
ru — Dr Hudolf HiiÍiiiiiii byl od

souzen do těžkého žaláře na šcsl

měsíců jtorolou v Kutné Iloře

Pyl uznán vinným v
"
iiříptnlccli

zpronevěry a ve d případech pod

vodu ale poroln vyloiiéíhi škodu

nad 20ÍM) K Z peéiiiu zaviněné-h-

ňjadku jej osvobodili!

iiinu zřetelné znaky é rychlé e

Kkoalí A ne vždy ke avému jro
apéehu Mohl jaát víe né byl n

žádán jeho proalovy a jiříleží
toMné ver4 do víec jflžných
památníků tvoří hezkou řadu knih

tyío v ném bodné toho eo tvoří

Iffdáloího pftťálníbo moderního

žurnalíalti byl příjiraveu vždy a

ku vmoiu Od dojmu k hození j"
ho na japír byl u ného jen malý

krok
Cit vplynulo z téeh cizích prou

dů jež k nám přivedl do naAÍ li

terární tradice 1 Do fé tradice jíž

uchou ofbnoati ( Vlakovaký Má

cha Havlíři-- k Krben Neruda

Téžko dnea vymezit i Pyl řlové

kem korteeaí a když na ném ehtélí

aby "jé národné" udélal jím po

vůlí Z jeho dél dala by tw aeata

vít řada knih jmaných úplné db

ardee vlaatenefi Steak no velké

mínnloatí nářek nad chabou jiři
tomnoatí vřítby že bude zaae lí

— a přece téžko ai předataviti ver

Se ty Vedle Nerudových Zpévfi
ba í vedle didaktiky de

chových Jitřních píaní Oaobnoat

individualita a byť i aebe alabAÍ

ale niuaí tu být — —

Mři víecko I 'znání vrchních

desíti tÍMÍc a kruhů uřenefl ob-

vyklé aujterlativy kritiků hold

vlády blahovolné důkazy jiřízné
cíaařaké — jen řtenáří mu ucháze

li Cítil to trjice a atřžoval ai ver- -

íent i rozhovory (Vaty jeho umé-n- í

Sly mimo život nezajímal ac o

nřj neboť ai rnyalil ži umřní jeat

jďímým protinožcem života — a

to byl tragický klam jeho a při- -

neal mu řadu trjtkýcli chvil Pro

to také nechápal že není řten
K rakvi jeho natlaří ne ajtouMa

frázialň taAkářň diplomatů — ne

hodím rád do té apolcřnoati Jen

výjimečné dnea jaem Jovřlřl avé

— aby ai řjovřk nevyřítal jednou
zbabépiat že nemluvil v pravý
caa

Zapomenutý hřbitůvek t válek
napoleonských — Plíže obce Ko

sic u Chrastí rozkládá ae jtroatřed

jolí nezoraný jnilouřek v jehož

atředii a na okrajích tríí nřkolik

starých topolů a lip které již z

veliké dáli lze vidřti Místo ono

známo jeat všeobecné jiod jménem
"ti mrtvých" a bylo za válek na- -

jioleonských jtohřcbistřm sta a ata

vojínů jio vřthiiiř Iíiihů kteří tu

na váleřném tažení proti Najiole- -

onovi onemocnělí a zemřeli chole

rou Na tento poHieký oaamot-nél- ý

hřbitůvek o nřmž koluje me

zi lidem mnoho bájí vzpomnřl ai

v poalední vůli bývalý dlouholetý
ataroata obce Koaie pan Job Do-řk-

urřiv lejrát 200 kor na zbu- -

lování jHxnníéku uprostřed hřbi- -

tňvka

Ceiký archiv ve Vídni — Jak
asi již známo byl konečně usku-

tečněn dávno johřefiovaný řeaký
archiv ve Vídni který má v o1m

sotistřediti víeeky jiamátky aou- -

řasného řeského života v Dol Tta

kousích a jtoktid ještř možno za

chránit! z mizících jamátek pře
oesiych ifcneraci aaiion to eo ae

ještř zachrániti dá

Matic fckoliká jmenována uni
versální dédičkou — Z pozůsta- -

oati loni zemřelého p L Kuchyň
ky inspektora PuStéhrailské drá- -

y připadlo ratřední Matici Škol

ské asi 200000 Kor I'hd amí-re-

který byl ujednán mezi Ma-

ticí a žalujícími příbuiiýml do-

sel aien romiidi-- k nejvysilho aou- -

lu v nřmž jest uznána Matice tu

universální dědičku ale Matice

vhledem k nemajetnosti jdlbuz- -

nýeh jřeee audr v hořejsíin amy-kl-

uzavřela Co jest Velmi řajl-ii- i

a vúii a J'Hnaěiiým omř-r- y

ve staří vlasti jst fa řeaké

řasfjiy tittcrny byly čerpat l ř prá
vy o toni t ?asoiisň iiěmeckřeh
OUvfeni teake matlínt ikoly v

Kotikov a PUnl — NVppIratel
tf veliký ku na pdl ná- -

rodní obrany korutiovný %t
ým idarrm oslaven bvl důatoj
nftn ijiftwbem v neděli dne

srpna v obej Kotlkovč na am)

obrařiíid Hfa iiirtMlnoatid budi

nu rey H!en# run l

VřlkA a dlrttib ttimaie mrtillnn
vf h pracovníků i plm a cVkrh
otsliů kMiVnikkfiK lotll Vll

lf?iI idařilo I t hlrodttoMtiJ
irU řiin dl skutečnosti %lk

tčtMn! Českem Kotlkntl iřtrn
bvU črU MstiSd lkla kter4

td'li ťvU vtviVrna a A

Črlu tklf vUna
tkftUk itNlal m vja!la

Itrii - rHtm i4řt ly v

blíik'it Olimuure parkány ůtfky

řady překladu do Mí cizích jeď
na dramatická jrá: jeho mihla se

j uhnula a ěiwto citovaným dokla

em že éinké iiméní je-l- i utriéníni

pravým dochází blahovolného u

znání i v kruzích ncjvyiWeh
Pravé umřití ano kde jaou

jeho zákony kdož jnou aprávnýmí
odhadci jehof Déjíny líUrární w
jaou mrtvým mořem — naopak

jména zdvíhají ae jako vlny a pa
dají a rozbíjejí aej literární Sko

ly valí c jako příboje k pevné
mu břehu a když je po nich zbu

de xotva trtAka rychle pomíjející

pény Jména í nejhluřnřjW vy
zní jirác- - j zdánlivé ncjhlubí!

zplochnou — řaa naponled zrejfu-luj- e

víecko třehaa ae proatoduA-n- ý

národ i aclx' boleMnéjí louříl
ílluHcmi o avýcb velikánech U

uiéní pravé uméní I Jeho zá-

kony dají iiManovít jen proto
co bylo ponévadž w odvozují z

toho — ale zřídka pro to co jeat
a nikdy pro to co bude Je mno

hotvárné jako život a žije avým

životem Pochyhy není pouze o

jednom : že řcxká literatura anaží

ae vytvořit avňj zvláštní typ od

Jižný od iíteratur jiných typ i

tom amyalu jak jej má litTatura
ruxká noraká itnlaká anglická
Dále že každý proud přiSlý z ci-

ziny vtdvne koneénř fřec jen do

íiroké domácí tradice aby ji po
aílil zúrodnil obohatil A dále je
íte ze umění jet ncKellO [OUZ(

Milnými individualitami a dějiny

jeho že jmou dějinami oaobnoatí

Pochybují že na dá nřkdy do-

hádni ottobnoat Vrchlického z jeho
díla Je to úžaHiiá moaaika nedá-

vající žádného obrazu jeden ba-

revný kámen zaaazen vedle druhé-h- o

mnohdy drahokam vzácné ce-

ny a krány ale celek nemá ani Mí-

lu ani harmonie Ze vícch končin

tivřta jiou Hitctíeny kameny ty n

jejich jeat chladný povMal

pouze lomem avétla o brouKené

plochy a hrany I apouata imitací

jeat mezi nírnij vidno že majitel
ehtél mít víc co vidřl Je to quod-

libet Jakého nemá žádná druhá

literatura na avřtř VSechny mož-

né názory avřta a života apoleS-noa- ti

a déjiu otázek a proudů jaou
tu umíchány pcwtimiM optimint
TolMojovec Nietzacheovec Soaák

anarehiata vlaatenec koamopolit

pohan katolík anketa maUriali- -

hta atd atl Víichni ae tu do-řto- u

avho Kréda Kde je vSak

OMobnoat báNníkovaf Za řím Mál

veé véříl co chtřl!
A této rieoHobrtí ottobnoMÍ od-

povídá i Moh kterým jma la Ve-

lebí tte jeho formální zruřnoat —

ano není Mrofy aeb obtížnřjii
není báanické formy aeb téžíí o

kterou by ac byl nejiokuail A

zdarem Ale co jeat umělecká for-

ma? Téžko ří''i anad by ao dalo

Npíii odhadnout co uměleckou for-

mou není Lyrika chce mít jřede-vlíi- n

náladu ~~ barvu hudba jaou
už véci jiodružnějií Kpika —

zde myalím ž každá doba má

avftj Mt 11 avou vůni avňj kolorit
a ty neattd být řtractny$ jaouř už

nejHané zákony odvozené i doku-

mentů dotyčných dob a zákony ty
ticmiií být opomíjeny Piát suti- -

ku a rýmotat jí k realit ta-fil-

rý moderním ařižakýin
paMelciít v Juliana Apoatatu vlo-li- l

romantiku Uutrovukýrh dra-

mat l Karla IV ebytrého atředo-vťkřh- o

deopoty itdlat rmanov-ké- h

ftloof — mykllm lt amyl
pro tuto kardinální atránku for-

my báonikc tl)bí Vrchlickiuu

ňptnř Dutat nS jaký tli v t Kolik

nfUovatřlů teti tmyil mfio vůbef
(itirtliK Irfconte lí Ililf Hu-ber- t

K P Mryr Cardu rl
lUltohti li% h Jmen iripo't A

A opakují jeitA jedlími UlUi t H

kivit Mrofu iiivii)it rýmem lit
hH kM IU — fa nikdy trh m

rou hU při ttiM a trfa fa byl
vm hk4 — — lt kdy i a míMr

IUU¥ Hffi ÍJ 0lyíjll IdMlblji

il tiaf)4
I lyrika Ji ! til lti rii

Je llliký tam kla v v roni a

l tttaiiA vulkaii'ky — kd a

díval na viorv riil ttakraioj rit
řttrtkii loiil md4 proudit ritu

Ml ftMI

Sdružení českých lékařů
v Otnuzc ti South Omnzc

jenž k tomu dlí Zemským výbo- -

rcm byl ochotu jrojňjěen V pá-

tek M září u v sobotu 14 září ko

nali ícatnou atráž ii katafalku ja-

kož" í ří jiobřbu a v průvodu po-

děl vozu pohřebního fo oba dny
Sokoloví u studenti dle vzájemná

dohody zástujwo Hvazu ěeskoalo-vanskěh- o

tt ulcfitiva a České 'f

sokolská V sobotu o JJ ho-

dině dopoledni byl hlavní v:hol

musejní uzavřen a ol írvřťti opít o

2 hod odpoledni pro hosty arnu-teě- ní

na zvláátní vluxnky Dá-

my dostavily ae ku slavnosti smu-

teční v 1'anthconu v černých Ša-

tech J'o smutečních obřadech v

Pantheonu aeřadíl ae průvod před
budovou muaejní a ubíral se po

Václavskěm riútn"tl hustými špa
líry Jidu Mimo zastávku u Ná-

rodního divadla kdež vzdána byla
zesnulěmti po''ta z Iokkíc kvarte-te-

leaních rohů zvolněno bylo u

budovy českých vysokých ákol te-

chnických kde zvěčnělý dlouhá

lěta působil průvodu Hřbi-

tov vyšehradský byl pro říríí
uzavřen již o 12 hod

pol a vstup vyhrazen pouzw účast-níků-

průvodu Na hřbitov od-

nesena byla rakev na oltář 81a ví-

na v uhni tMenná

byla uložena k trvalému

odpočinku Smuteíním hoKtňm a

učuHtníkŮrn [rňvodu rozdána by-

la v upomínku brožura vylinují'-- !

význam Jarotu Vrchlieklho je-

ho podobiznou a tteznamein jeho
dři i péra pana profeHora Hekáni-n- y

V pondélí dne Ifi září alou-žen- a

byla v hlav chrámu Týn-ké-

rekviem ěenkého akladaUlc

VitAaka za vedení řídi tel a kůru

TýriHkého p V lí Jamly a ůřanti

řlenů zpéváekého ttpolku Hlahol

1'obřbu v Domažlicích núcatitnílí

afi v zantoupení rady kr hl méttta

Prahy pp fncttt radní a oliecní

atarSÍ Ant Koubek AI Náhlov-ak- ý

Otto Slavík a Fr Soukup
kteří položili na rakev bámiíkovu

vřnw m Ktuliami v barvách

nápitcmi "Velikému

pévci vzácnému avému rnésťanti

král hlav rnéata Praha 19-9-

J 8 MACHAR O VRCHLICKÉM

Zemřel

Nemoc mu vzala pero z ruky

již před několika roky Min éloví-k- a

oileíel eeMoij vžeho pozemtíké-h- o

včera (9 září 1912)

Čtyřicet roků literární éimioMi

zabírá život právé ukomVriý Cin-jio-

té není rovno v naSÍ litera-

tuře — nechci pít zd obvyklé

hymny o plodnoxti vždyť tako-

vých 40 dílů (z nichž málokterý
jd jod utratí) Mpittů Nerudo- -

vycu vytiu laae nco — tuuy
báxtdk ani přUloveřnfi už ífaMné-h- o

IIAlka nevyjímaje iieMál tak
rázem v řel literatury a málo e

jich najdrt l ía hranicemi na néí

by byla aláva avřta ukanula tako-

vými dciti jako na Vrchlického

Kdyby Mť-ftt-l livota dalo a méřiti
e iiéjiím lenkein mohlo by H- - i

ei ie o byl injítitttiřjíl básnický
lhot jaký vfíbrc nHrt literatura
dtmud tnrU a lúkdy vl ul ani mít

liebuile

P iiékolíka hluíuých al

břjvýinaiuných putHich puklo-itil- i

té mu i htil (xlpůri-- i jeho

připojtli
& hlavy k thu kdoi

mu pMi hymny jíl od prvního
kroku a tak byl jdnohlan$ na-lývi- it

kitlitptu po celé vlU Ná-

rod dal mu viclny p ty jel um

vftUi (Ut iiaddi niihftit dok-m- t

filMHfi a atulifi pruřrtur- -

fekotl iMiuí t RHI dttUl pVltá
loal rri4tt l iivutid Vi'lníi

ftstt a jolr1r nikoho )aUtrnl v

krtuMt l'Urimii j řAtt jrhu

t V Mul a #Atnpcl v nl lnnmy

)HukMaU tak ilbuiht M vý

itam Jkrt ai rUr dl u#jv)4
it řád vMr a UMiit ilmrAiij{ a

dal mu wUli v miífwovnl rtkno

kík brdA l'M U JU byt

jMaán rwtnfi r(ařm mtii
ial řl#y Mt Hwtt4 Ck4

AktUak tr Jk loil m

tlo na jcvo že útočníkem je J3

lelý žák měšťanské řkoly Prant
Konrwl z Vídně který ze avé íe
atímílimetrové flobertky atříle

svévolné na stráž ftkolák byl jiře
dán jtotíejí
Ukradené dít — Dne 7 zář

odpoledne jiobouřeno bylo město

Plzeň únosem robátka O 1 hod

odpolední jiříála k ziisfávárnř ob-

éanaké záložny Metá Žena ka--

mnáře Terezie Kováříkova z Bož

kova: vezla a uchou v kočárku

půlletou dcerušku Ludmilu Přeni

odchodem do zastavárny jiožádala
neznámé as pětileté

dé-vé- e aby na
chvílí jioaeřknlo u kočárku Jaké
viak bylo jJekvapení mntřino

když ay? vrátila a břžela ke kořár- -

ku který byl prázdný Nemluvné

zmizelo J)ěvé jež hlídalo u k

ěárku vyprávělo že neznámá že

na v áedivém obleku vzala Lud-milk- u

a odeála a ní Neznámá že

na zmizela beze stojiy Lidé vy

právěli že na cestě k hořejšímu
Lochotínu potkali neznámou Ženu

která nesla v náručí dít 6 a váSní- -

vř je líbala Zdá se že jedná ae

snad o řin choromyslné ženy

Velký poklad zlatých minci v

itaréra domí v Plzní — Při stu- -

vebních pracech v domě p Sei-

ferta ř 205 na velkém náměstí

přišlo ae na jmklad zlatých mincí

omácích í cizozemských v ceně

12000 K v numismatické ceně

200(K) K Peníze zakojiány tam

byly aa v 17 atolefí Jsou z 10

století
Hud ikladatel K Moor vyho

řel — Skladatele K Moora který
žije ve skromných poměrech v No

vém Mřslř nad M stihla večer

10 září těžká nehoda V útulném

jho domku z nezjíšlřné dosud

příčiny vypukl oheíi který ztrávil
všechno do základů Mimo balík

not nepodařilo ae nic zachránit

skladatel sám který je nervovř

churav padl do mdlob Oheň zni-

čil veškerý majetek komponistův
také hudební jeho nástroje a

klavír Neštřalí dovršeno je tím

že pan Moor který ai tu opatřuje
hodinami skrovnou existenci ne-

byl na avňj majetek jtojištřn
Zlata vojančina — Když po

skončení sborových manévrů v č-

íkoli Znojma táhla M setnina 99

jřšího pluku do Vel AlckSovic

splašil se jak hudba Kpuatila
kůn na nřmž seděl setník Jurákj
týž spadl a něho tak nešťastné že

zůstal na zemi ležctí v bezvědomí

Clrjiěl těžké otřesení mozku Pyl
ihned automobilem dopraven b

vojenské nemocnice do Znojma

Úžana drahota aleplčích vají-

ček — V obchodě vejci j Kaisra

na náměstí Tylovř na Král Vino-

hradech byla jednoho tejilého zá

řijového dne j'ostižcna slušné odě-

ná žena kdy! odcizila a ošatky
vejce a strčila j do kapsy Vají-

čko jí bylo odňato a obchodník od-

vedl ženu na komisařství aby zji-

stil její jméno Při výslechu

jos!Íená t Je manifelkou

vrátného v jistém návodě a jeítí
před s psiidm protokolu ae nabí-

dla íe ráležitost siidrnS vyrovná

"To bude to nejmoudřeji!" mínil

komisař obrátiv se k obchodního

ví "přWft ji nepoenete k amidu

pro Jedno vajíčko v eenř desíti
haléřů f Af vám dá na u9 náhradu
a vyrovnáme to tady!" "Kdyl
ml dá slo korun tak neučiním

tred oitiíítneid I" prohlásil ob

rbodnlk Mak oTM podivil a

komisař který čekal fa obchodník

pofAU anad neiíi korunu —

"Proto" vysvětloval mu pan Kal

er "ta pani k tm bH ul Imd

lič dlouho a po frhti til dobil
itAm itrácrjt vrjie Nibohu Jma
jl přltildi teprve tivnl lak fa t

mohla i Irsll!" Přtitíleiii s n#

IrAniU aid lkrn g Wie vlbo
i rolHiil fa f uhnita i

platí vUtlnl hhodu míl

bu v M oril(id ktd'ku a

btd II (tbrknlldkni llrt libtf
iiv V l# ihu isplatiU 10n knrun
Tr Ku dfakí tailkat

Dvr" 14 tUSitvtm — V U

ve veikta vybiro s mJUt-itiji- f

emy naUinate v aoi-Di4-m

etteboái manlala i i i

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1202 Již 13 ulf Omaha

Máme veliký výbír výpravného
zboží pro dámy a pány bohatý
sklad prádla všeho druhu & veliký
výběr zvláštních láci kaídébo dne
Tel Doiiffl 1006

Kdykolfr iHJilete do Ointby a
hceto být) fioliOilltiA ubytovlol uijdět
do

HOTELU PRAHA

roh 13 a William ulice
Moderno riiMenťt pokojo poskytnou I

U'in nnJvyhtravíiJHÍra ten prsfý odpoél-tic- k

VirnA ťítí vndeni kurhynA ja-

ko i útulní řsflronj ho#tlnn xajl(t4
Vlis nepokoji
Postl&rn ns vnek — KAKIJVAB-HK- ř

MKDOVÉ VÍNO — ldno o II
lahvích — ra 27B 87tf

joasr VAftKO msJtUL

M AOU A MAOH
XlMlNt láKAItl

I fmlmt rM na a u tm tM
1 ifcMi mms es t i

4atsia

DR ftRÁMZX J M DR ÉIMÁNIK O F
ev-z- áp roh 8 ijjlíefcory

--J

J2(2 „ u Q fc

7 „ Opitrarlin m vínujo ivláHal posor- -

DR EOUT8KÝ JOHN W Bwt

405 aev 24 ul„ Ko Omaha
— —

TsUfon Houtb 148 DR- - KÁLAL T J

no wřvfrřňi~km"l 027 National Hank
i proti liennettovu obchodu

1316 William ul Ornaaa Telefon VniUu i7l
Twlefon Douglss ČH17 —

DR BWOBODA LOUIIDR F J SWOBODA

12M již 1C ul Omaha
301 Iíton rk" 0in4

Tlefon Douglsa ÍS1S
XMoa Iío""Im 07'

kly shora uUn( MkaH dl pravldM lAkatiké stiksty asJílArssaějl

xiauiujua vlkré ohUlovkol k tarébokoliv léktta b miiis kUrýek-kall- v

IssopUwb ivýtni paluty aarbf ul j to Jakýmkoliv vpAtobím tf
? ipritiek tnistaliik abo oaobnlfh 4f

Severo --Wěaiecký I loyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvoulroubové jedookajutové paruíky

1'wIkmUI Wi jřrpychu UbudiiA jfilU
Vtwhny kajuty uproatftd lodi NaproaU bepe6noai
Blritov4 WltfTmto Podmoftké ilfoily

PHméfoné ceny:
Druhá kajut $-"-

7 )

TřU kajut' 110 00
IVtt m "Mielo" 4Meln" a "Nekar"
Mi! palubí ftH(M)

Kdy 4 JmUle navetMl aUrý domov v tVMh j př (tak
tittiorn

Kdyl Hu41it pro evl Hbuii nb př4t#ly aby fHJrli da Ama

riky Čwh knpU jim výplatné lístky pře llaltlwure
O úplni HnrobnHl mUdeJ(
A tCHUHACHM 00 M CUU£SNIUI A 00

(Uiirral Ayottta (itura Wnrtírn AftiU
Ualll ? CUotfo

anoh JejloH iitue t tf HMnMt HUW

4 n


